
                                                                                                                                  
              Uchwała Nr XXXIX/216/2021 

Rady Gminy Sońsk 

                   z  dnia 24 lutego 2021 roku 

 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym dotyczącej kwestii wygaśnięcia mandatu 

radnej Małgorzaty Grabowskiej, a także sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Sońsk z dnia 30 

listopada 2020 r.   

 
 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 
2020 r. poz. 713 ze zm.) w zw. z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o 
petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870), Rada Gminy Sońsk uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. W wyniku rozpatrzenia petycji w interesie publicznym dotyczącej kwestii wygaśnięcia 

mandatu radnej Małgorzaty Grabowskiej, a także sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Sońsk z 

dnia 30 listopada 2020 r., odmawia się jej uwzględnienia. 

2. Zawiadomienie o sposobie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                                                                                                                    

 

 

  
Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Gebert 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                  
 

 

         Załącznik nr 1 do uchwały 
         Nr XXXIX/216/2021 

                                                                                             Rady Gminy Sońsk  
                                                                                             z dnia 24 lutego 2021 roku 
 
 

Uzasadnienie uchwały  
 

w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym dotyczącej kwestii wygaśnięcia mandatu 

radnej Małgorzaty Grabowskiej, a także sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Sońsk z dnia 30 

listopada 2020 r.   

  

Uzasadnienie prawne: 

1) Art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 2018 r. , poz. 

870) 

2) Art. 18b ust. 1 ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2020 poz. 

713 ze zm.) 

 

Uzasadnienie faktyczne: 

W dniu 2 grudnia 2020 r. wpłynęła do Rady Gminy Sońsk petycja pana Arkadiusza Kozyry  

z żądaniem podjęcia działania w interesie publicznym. Arkadiusz Kozyra w petycji poruszył 

kwestie związane z wygaśnięciem mandatu radnej Małgorzaty Grabowskiej, aby ponownie 

przeprowadzić w tej sprawie postepowanie. W przedmiotowej petycji poruszona została również 

kwestia dotycząca zwołania  sesji Rady Gminy w dniu 30 listopada 2020 r.  

Po zapoznaniu się z propozycjami zawartymi w przedmiotowej petycji, w dniu 27 stycznia 2021 

roku, Komisja skarg, wniosków i petycji jednogłośnie przegłosowała swoje stanowisko w 

przedmiocie rozpatrzenia petycji, proponując jej nieuwzględnianie. 

W związku z poruszonymi w petycji kwestiami należy wyjaśnić, że w sprawie wygaśnięcia 

mandatu radnej Małgorzaty Grabowskiej, Rada Gminy Sońsk podziela opinię prawomocnego 

wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie i nie wnosi do niego zastrzeżeń.   

W sprawie Sesji Rady Gminy Sońsk z dnia 30 listopada 2020 r. należy wskazać że została 

zwołana w trybie nadzwyczajnym na wniosek Wójta Gminy Sońsk. Ponadto 30 listopada 2020 r. 

był ostatnim dniem na podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy 

Gminy Sońsk z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2021 

rok. 



                                                                                                                                  
Pouczenie: Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być 

przedmiotem skargi. 


